
令和２年５月７日

保護者 様

生徒の皆さんへ

京都府立北嵯峨高等学校

校 長 國 府 功

臨時休業中の登校可能日の設定についてⅡ（お知らせ）

平素は本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、すでにお知らせしたように、京都教育委員会から府立高校へ休業延長の通知が

あり、本校でも５月末まで臨時休業としました。

つきましては、臨時休業中ではありますが下記のとおり登校可能日を再度設定し、生

徒一人ひとりの様子を見る機会とするとともに、学習保障の観点からこれまで自宅学習

で取り組んできた学習課題の回収及び新たな学習課題の配布等を行いたいと考えており

ます。

保護者の皆様におかれましては、休業措置の延長と本校の取組につきまして、何とぞ

御理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校可能日について…学年・クラス・出席番号によって登校日時を決めています。

(1) 日時と対象クラス

○５月 12日（火） 第１学年３・６組

クラス出席番号１番～２０番 10:00～ 10:30
クラス出席番号２１番以降 13:00～ 13:30

第２学年３・７組

クラス出席番号１番～２０番 10:30～ 11:00
クラス出席番号２１番以降 13:30～ 14:00

第３学年３・５・７組

クラス出席番号１番～２０番 11:00～ 11:30
クラス出席番号２１番以降 14:00～ 14:30

○５月 13日（水） 第１学年１・４・７組

クラス出席番号１番～２０番 10:00～ 10:30
クラス出席番号２１番以降 13:00～ 13:30

第２学年４・５組

クラス出席番号１番～２０番 10:30～ 11:00
クラス出席番号２１番以降 13:30～ 14:00

第３学年２・４組

クラス出席番号１番～２０番 11:00～ 11:30
クラス出席番号２１番以降 14:00～ 14:30



○５月 14日（木） 第１学年２・５組

クラス出席番号１番～２０番 10:00～ 10:30
クラス出席番号２１番以降 13:00～ 13:30

第２学年１・２・６組

クラス出席番号１番～２０番 10:30～ 11:00
クラス出席番号２１番以降 13:30～ 14:00

第３学年１・６・８組

クラス出席番号１番～２０番 11:00～ 11:30
クラス出席番号２１番以降 14:00～ 14:30

(2) 場 所

ホームルーム教室

(3) 内 容

健康観察、学習課題の回収・配布、連絡事項等

(4) 持ち物

学習課題（教科担当から指示のあった課題）、筆記用具

各御家庭で提出していただける書類等がありましたら、提出していただきますよ

うお願いいたします。

(5) 留意事項

ア 教室のこまめな換気を行います。（対角線上の窓は全開）

イ 咳エチケットやマスクの着用、手洗いの励行等の感染拡大防止について適切な

行動をとり、自身のみならず他者の健康・安全への配慮を行うことに注意します。

ウ 「発熱・倦怠感・咳・鼻水・息苦しさ・嗅覚味覚障害等」の症状が見られまし

たら登校は控えていただきますようお願いいたします。また、公共交通機関を利

用し登校する生徒で不安を感じる場合は無理に登校することは控えてください。

エ 当日欠席される場合は事前に学校まで御連絡いただきますよう、お願いいたし

ます。 （学校：０７５－８７２－１７００）

オ 感染症の拡大状況等により日程、内容等については変更する場合があります。

３ 臨時休業中の対応について

(1) 今後の予定等の連絡について

引き続き Classi を活用するとともに、ホームページに掲載していきます。これま
で同様、御確認いただきますようお願いいたします。


